

Magistrát města Ostrava
Kancelář primátora
Prokešovo nám. 1803/8
729 30 Ostrava

K č.j.: SMO/722255/24/KP/
Sp.zn.: S-SMO/683711/24/k

Vřesina, 30.11.2024

**Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů_4**

Je mi velmi líto, že Vás musím znovu kontaktovat, ale protože jste z mého podání ze dne 15.11.2024 neshledali patrným, zda vůbec a čeho se domáhám nebo jakou informaci požadují, dovoluji si otázku vyplývající z mého podání konkretizovat.

Přestože z vašich předcházejících vyjádření plyne, že Magistrát města Ostravy neměl s letošními povodněmi pranic společného, informaci o protržení hráze na soutoku řek Odry a Opavy sdělil (s minimálně dvacetihodinovým zpožděním od zahájení jejího postupného rozplavování) zástupce statutárního města Ostravy telefonicky Krizovému štábu Moravskoslezského kraje během jeho zasedání dne 16.9.2024 (zasedání se konalo od 8.30 hodin.

Na základě výše uvedeného žádám o informaci, kdo z Magistrátu města Ostravy tuto informaci Krizovému štábu Moravskoslezského kraje podal, odkud a kdy tuto informaci získal.

Snad je tento dotaz natolik konkrétní a jasný, že s jeho pochopením a zodpovězením nebudete mít žádné problémy.



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/749874/24/KF

Sp. zn.: S-SMO/683711/24/I

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 16.12.2024

ROZHODNUTÍ

Odbor kancelář primátora Magistrátu města Ostravy (dále jen „povinný subjekt“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) rozhodl o žádosti o poskytnutí informací ze dne 30. 11. 2024 paní nar. XX.XX.XXXX, trvale bytem XXX (dále jen „žadatelka“),
takto:

Žádost o poskytnutí informací se dle ust. § 15 odst. 1 ve spojení s ust. § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím **odmítá**.

ODŮVODNĚNÍ

Dne 01. 12. 2024 obdržel povinný subjekt žádost o poskytnutí informací ze dne 30. 11. 2024, jejímž prostřednictvím se žadatelka domáhá poskytnutí informace, kdo z Magistrátu města Ostravy předal dne 16. 09. 2024 krizovému štábu Moravskoslezského kraje informaci o protržení hráze na soutoku řek Odry a Opavy, a rovněž kdy a odkud tuto informaci dotyčná osoba získala (dále jen „žádost“).

K této žádosti povinný subjekt uvádí, že danou informací nedisponuje. Výměna informací mezi krizovým štábem města Ostravy a krizovým štábem Moravskoslezského kraje probíhala neformálně, průběžně, a to operativně v závislosti na vývoji situace. Za těchto okolností nelze jednoznačně určit konkrétní osobu, která měla uvedenou informaci za Magistrát města Ostravy předat krizovému štábu Moravskoslezského kraje. O uskutečněných telefonických hovorech, stejně jako o jejich obsahu, nejsou povinným subjektem vedeny záznamy, a ten rovněž nemá žádnou zákonnou povinnost takové záznamy evidovat a uchovávat. Krizový štáb města Ostravy se situací zabýval na svém zasedání dne 18. 09. 2024 v součinnosti se složkami integrovaného záchranného systému.

Na základě výše uvedeného nezbyvá než konstatovat, že jelikož povinný subjekt požadovanou informaci nemá a ze zákona nevyplývá povinnost jí mít, byl nucen rozhodnout o odmítnutí žádosti tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.



POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ust. § 16 odst. 1 ve spojení s ust. § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím odvolat ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, a to podáním k odboru kancelář primátora Magistrátu města Ostravy.

